
VVald pidas iseseis-ald pidas iseseis-
vuse sünnipäevuse sünnipäevvaa
Inimesele on 87 aastat väärikas iga.
Riikide saatused käivad aga inimsaatustest
veidi erinevat, katkestuste ja taassündide-
ga rada. Ometi ei saa neid kahte lahutada.
Et riigi iga inimese east ette jõuaks, tuleb
aeg-ajalt meenutada ka läbi käidud teed. 

23. veebruaril toimus Harkujärve
Peokeskuses Eesti Vabariigi 87. aastapäe-
vale pühendatud Harku vallavolikogu ja
vallavalitsuse pidulik vastuvõtt. Kontsert-
aktus algas Eesti Vabariigi hümniga,
kõnedega esinesid volikogu esimees Allan
Kiil, vallavanem Sulev Roos ja hetkel
Harku vallas elav Poola Vabariigi suur-
saadik Tema Ekstsellents Wojciech
Wroblewski.

Riigi sünnipäev on aeg, mil austa-
da minevikku ja tulevikuplaane seada,
seepärast keskendus volikogu esimees
Allan Kiil oma kõnes just valla arenguga
seotud teemadele. See tähendab suure-
mat panustamist haridusse ja kultuuri, ole-
masolevate vaba aja veetmise võimaluste
täiustamist ning investeeringuid elanikkon-
na üldise heaolu tõusu. Elukeskkond koos-
neb erinevatest tahkudest: need on meie
teed ja tänavad, vallaelanikele pakutavad
teenused, puhas looduskeskkond. Just
looduskeskkonna hoidmise ja säilitamise
nimel on vallajuhid pidanud seni edukaid

lahinguid lubjakivi kaevandamisest huvi-
tatud ettevõtetega.

Valla pilk on suunatud ka väl-
japoole. Tänastele vajadustele vastavate
kommunikatsioonide ehitamiseks ei piisa
ainult valla eelarvest: tihedat koostööd
tehakse teiste omavalitsustega ning kasu-
tada plaanitakse Euroopa Liidu abiprog-
rammide võimalusi. 

Allan Kiil peatus kõnes ka valla-
valitsuse ja -volikogu tööl, märkides et
langetatud otsuseid on suunanud eelkõige
vastutustunne oma kodukoha ees. Oluline
muutus 2004. aastal oli Harku Valla-
valitsuse töö korraldamine uue struktuuri
alusel. Asjaajamise kiirendamiseks ja liht-
sustamiseks loodi mitmeid uusi ametikohti.
Pädevad ning arenemisvõimelised amet-
nikud on muutnud vallavalitsuse kaas-
aegseks ning kõrge haldussuutlikkusega
ametiasutuseks, kus kodanike teenin-
damiseks leitakse parimad ja kiireimad
lahendused. 

Tänukirja ja mälestuseseme said
vallavanem Sulev Roosilt piirkonna
haridus- ja kultuurielu edendajad. Tubli-
mate tunnustamine oli ühtlasi tunnustus ka
kõigile teistele Harku valla ettevõtlikele
elanikele. 

Piduliku õhtu kontsertkavas esi-
nesid Tabasalu Muusikakooli Puhkpilli-
orkester Valdo Rüütelmaa juhendamisel,
klaveriduo Marelle Linde ja Hanna Arusaar,
Tabasalu Kammerkoor Tõnno Piigli juha-

tusel, G. Otsa nimelise Muusikakooli
lauluüliõpilased Jelena Gerdiga ja Ivo
Onton, Muusikakooli saksofonide trio  ja
vanamuusikaansambel.

Toimetus

Balti klint jäi UNESCO maailBalti klint jäi UNESCO maail --
ma kultuuri- ja looduspärandima kultuuri- ja looduspärandi
kandidaatide hulgast väljakandidaatide hulgast välja
Kullerteenuse osutaja DHLi viivituse
tõttu jäi sel aastal Eesti poolt
UNESCO maailma kultuuri- ja loodus-
pärandi nimekirja kandideerinud Balti
klint kandidaatide hulgast välja.
Nimekirja kandideerijate taotlused
pidid jõudma UNESCO Maailma-
pärandi Keskusesse 1. veebruariks.
Keskkonnaministeerium saatis Balti
klindi kandidatuuri taotluse ära juba
detsembris. DHLiga saadeti esime-
seks veebruariks lisamaterjalid.
Saadetis jõudis aga UNESCO
Maailmapärandi Keskusesse päev
hiljem, mistõttu Balti klindi kandideeri-
mine maailmapärandi nimekirja lük-
kus järgmisesse aastasse. Seni on
Eestist maailmapärandi nimekirja kan-
tud vaid üks objekt - Tallinna vanalinn. 

Balti klint on üks pikimaid
katkematuid ja terviklikke järsakuid
maailmas. Klindi kogupikkus on 1100-
1200 km, sellest 250 km pikkune
maismaaosa asub Põhja-Eestis.
Eestimaalased tunnevadki klinti just
Põhja-Eesti pankranniku nime all.
Maailmapärandi nimekirja kandideeri-
ma esitati 7 silmapaistvamat ja riikliku
kaitse all olevat panga lõiku: Osmus-
saare, Pakri, Türisalu, Ülgase, Tsitre-
Muuksi, Ontika ja Udria pangad.
Esildise kandideerimiseks valmistas
ette TTÜ Geoloogiainstituut.

Balti klint algab Rootsis Ölan-
di saare läänerannikul, kulgeb saare
põhjaosast alates merepõhjal ja tuleb
uuesti nähtavale Osmussaarel ja
Pakri saartel. Läbi Eesti kulgeb klint
Venemaale, kus ta Laadoga järve lõu-
nakaldal kaob nooremate devoni
kivimite alla. 

Keskkonnaministeeriumi pressiteade 

Selles lehes:Selles lehes:
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Harku va l laHarku va l la
TEATEATTAJAAJA

Harku vallas asub kom-
munismivangide mat-
miskoht

Info puudega inimeste
hooldajatele

Aastapäevaüritustest
Harku vallas

Aiapidaja kevadkalender

Ri ik aitaRiik aita b omab oma
õigusi  kaitstaõigusi  kaitsta
Igal maksumaksjal on õigus oma õiguste
kaitsele kohtus, nagu meil on õigus saada
vajadusel arstiabi ja omandada haridus riigi
kulul. Kui inimene seda endale lubada ei
saa, on riik kohustatud aitama. Just nende
inimeste toetamisele, kes majanduslikel
põhjustel ise oma huvide eest kohtus seista
ei saa, ongi suunatud riigi õigusabi seadus,
mis jõustub selle aasta 1. märtsil.

Riigi õigusabi tähendab seda, et
riik aitab maksujõuetutel kodanikel advo-
kaadilt nõu saada. Samuti tuleb riik appi
siis, kui maksejõuetu inimene vajab oma
õiguste tõhusaks kaitseks advokaati, kes
esindaks tema huve kohtus. Riigi õigusabi

võib saada inimene, kelle majanduslik
seisund ei võimalda täielikult tasuda
asjatundliku õigusteenuse eest või kelle
majanduslik seisund ei võimalda pärast
õigusteenuse eest tasumist elementaarset
toimetulekut.

Õigusabi taotlemiseks tuleb
kohtule esitada kirjalik taotlus ja teatis oma
majandusliku seisundi kohta (taotluste
näidisvormid on alates 1. märtsist saadaval
kohtutes või Justiitsministeeriumi kodu-
lehelt www.just.ee ). Riigi abi saab taotleda
tsiviil-, haldus- ja kriminaalmenetluses nii
kohtueelses kui ka kohtulikus menetluses,
samuti täitemenetluses ning õigusdoku-
mendi koostamiseks ja muuks õigus-
alaseks nõustamiseks või esindamiseks.

Oma õiguste kaitseks kohtusse

pöördumine ei saa tähendada seda, et sel-
lega kaasneb elatustaseme märkimis-
väärne langus -  riigi õigusabi on mõeldud
selleks, et inimene säilitaks normaalse ela-
tustaseme ja tema õigused saaksid sellegi
poolest kaitstud.

Tähtis on meeles pidada, et ehkki
esialgu maksab õigusteenuse eest riik, on
riigil õigus kulud hiljem õigusabi saanud
isikult osaliselt või täielikult sisse nõuda.
Riigi õigusabi ei anta juhul, kui taotlejal on
piisavalt vara ja sissetulekuid õigusabiku-
lude tasumiseks, samuti ärivaidluse või mit-
tevaralise kahju hüvitamise korral ja muu-
del seaduses sätestatud juhtudel. 

Ken-Marti Vaher
Justiitsminister

Veebruari teine pool võttis meid vastu päik-
seliste päevade ja piduliku meeleoluga.
Vabariigi aastapäeva tähistati laste-
aedades, koolides, pereringis ja ametiasu-
tustes. Harku valla eakatele pakkus 19.
veebruaril toimunud Hõbehalli koosviibi-
mine hingetoitu ja mõnusat vestlusringi
kohvilauas. Avasõnad ütles sotsiaalhoole-
kande osakonna juhataja Tiia Spitsõn ja
kõne pidas vallavanem Sulev Roos, kelle
pilguheit meie riigi ajaloo keerdkäikudesse
tõi kuulajate mõtteisse isikliku kogemuse.
Vallavanem rõhutas eesti rahva visadust ja
jõudu raskustele vastu seista ning kiitis
eesti naisi, kes on alati olnud meie rahvus-
kultuuri edasikandjad. 

Nii kodu- kui ka välismaiste heliloo-

jate loomingut esitas Tartu
Ülikooli Akadeemilise Nais-
koori Tallinna vilistlaskoor.
Vilistlaskoor alustas 1979.

aastal umbes 50 lauljaga. Koori juhtmõtte
"Lauldes naine püsib noor" elavaks tões-
tuseks on kõik kooriliikmed. Praegu juhatab
koori eelmisel aastal Eesti Kooriühingu
poolt aasta nooreks dirigendiks nimetatud
Triin Koch. Kontserdile järgnenud kohvi-
lauas üllatas naiskoor aasta alguse sün-
nipäevalapsi Sale Kaevatsit, Eha Sullingut,
Helmi-Julie Lubergi ja Tiiu Talijärve õnnit-
luslauluga, mis Tabasalu ühisgümnaasiumi
ruumid rõkkama pani. Õnnesoovidega ühi-
nes ja kokkutulnute poole pöördus ka abi-
vallavanem Ott Kasuri.

Klubi liikmed võtavad rõõmuga osa
kõikidest valla ja klubi poolt pakutavatest
üritustest ja ootavad juba järgmist, kevadist
kokkusaamist. 

Ivi TolukValaste juga Saka-Ont ika-Toi la  pangal .  

Reedel, 18. märtsil kell 19.00
NAISTEPÄEVA TÄHISTAMINE KUMNAS

Üritus on mõeldud Kumna ümbruse täiskasvanutele.
Kavas on väike kontsert ja tants. Info tel 671 7357

või kultuuriait@hot.ee

Tule tutvuma Eesti vähemusrahvuste kultuuridega!

20. märtsil algusega kell 13.00 Tallinnas Kaera 21A
NAVRUZBAIRAM - MOSLEMITE RAHVUSPÜHA
Toimub kontsert, esitatakse näidend, pakutakse

rahvustoite. 
Rahvuskultuuride Ühenduste Liit Lüüra

23. märtsil kell 10.30 Tabasalu
raamatukogus

MUINASJUTUHOMMIK
Ootame väikesi muinasjutusõpru koos ema-isaga

muinasjutte lugema ja meisterdama.
Harku Valla Lastekaitseühing. 

Info Helve Keel 600 3868, 515 4807.

Hõbehalli aastaHõbehalli aastapäepäevvaüritusaüritus
pakkus tasemel kpakkus tasemel koorimoorimuusikauusikatt

Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpetaja Lea Netz sai tänukirja
algklasside teaduskonverentside korraldamise eest.
Pildil: Lea Netz, volikogu esimees Allan Kiil, õhtujuht Mailis
Kess, vallavanem Sulev Roos.

Tabasalu Kammerkoor.

Pildid: Ott Kasuri.
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HarHar ku vku v al laal lavv alitsuse 22.al itsuse 22.
vveeeebrbr uari  istungi üleuari  istungi ülevv aadeaade

Har idus -  j a  so ts iaa lküs imused .
Vallavalitsus rahuldas küttetoetuse taotluse
ning määras hooldaja puudega isikule.
Sõlmitakse alaealise hooldusleping.
Arengu-  ja  planeer imisküsimused.
Projekteerimistingimused määrati Tabasalus
Klooga mnt 11a gaasijaotustorustiku;
Tabasalus Sarapuu, Orava ja Pihlaka tänava
veevarustuse ja kanalisatsiooni tänavavõrkude
ja Tiskres Tanni tee 5, 7, 9, 11, 13 ja 15 ela-
mute elektrivarustuse ehitusprojekti koosta-
miseks; Murastes Hansu 1 ja Hindreku 1 elu-

rajooni juurdepääsu ja kergliiklustee ning
tänavavalgustuse ja AÜ Muraka siseteede
tööprojekti koostamiseks; Laabi ja Tiskre külas
ASle Tallinna Vesi kuuluva survekanalisat-
siooni torustiku rekonstrueerimisprojekti ja
Tabasalus Koidu tänava gaasijaotustorustiku
ehitusprojekti koostamiseks. Samuti Tabasalus
Kolde 3, 5, 7 ja 9 kahe korteriga elamu ja
Rannamõisas Merihobu tee 11 elamu ehitus-
projekti koostamiseks. Ehitusload anti elektri-
varustuse ehitamiseks Tabasalus Leevikese 5
ja Tiskre külas Toome põik 6, 8, 10, 12, 14, 16;
pumbajaama elekrtrivarustuse ehitamiseks
Sõrve külas Loopealse 6; elamu ehitamiseks
Tabasalus Jõhvika 14 ja Murastes Hansu 14.

Murastes Muraste tee tänavavalgustuse ehi-
tuse vähempakkumise võitjaks tunnistatakse
AS Remet.
Maa-  j a  keskkonnaküs imused .
Ehitisregistrile esitatakse Vääna-Jõesuu külas
asuva Vääna-Viti kämpingu ehitise
likvideerimise teatised. Määrati ehitise teenin-
damiseks vajalik maa ning peeti võimalikuks
Türisalus AÜ Rita ühiskasutuses oleva tee alla
ja juurde kuuluva maa ostueesõigusega eras-
tamist. Tuteremaa 15  korterite omanikele
määrati maa eest riigile tasutava summa ning
reaalkoormatise väärtus  iga korteri kohta eral-
di. Määrati Vääna külas Metsa korterelamu
teenindamiseks vajalik maa. Tabasalus

Kuusiku 5 katastriüksuse uueks nimeks
määrati Kuusiku 10A. Tiskre külas Liiva tee 3
ja 5 kinnistute detailplaneeringu alusel jaga-
misega ja piiride muutmisega moodustatud
katastriüksustele määrati nimed ja sihtots-
tarbed.
Majandusküsimused.
Tabasalus Kallaste Keskus 1 rendileping
osaühinguga Levato lõpetatakse ja sõlmitakse
uus rendileping usaldusühinguga Vääna
Ühistalu. Harku alevikus Instituudi tee 2 asu-
vate ruumide võõrandamiseks korraldatakse
enampakkumine.        
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AlgAlg aatatatud detai lplaneerin-tud detai lplaneerin-
gudgud
22. veebruaril 2005. a korraldusega nr
350 on algatatud Rannamõisa külas
Vankri 2 kinnistul detailplaneeringu
koostamine eesmärgiga maa sihtotstarbe
muutmine vastavalt 30% ärimaa ja 70%
elamumaa ning ehitusõiguse täpsusta-
mine, heakorrastuse, haljastuse, juurde-
pääsude, parkimise ja tehnovõrkudega
varustamise lahendamine. Planeeritava
ala suurus on ca 3971 m2.

Deta i lp laneer ingute  aDeta i lp laneer ingute  a vv aa --
l ikud vl ikud v äl jaäl ja panekudpanekud
17. märtsist kuni 01. aprillini 2005. a
toimub Tabasalus Ranna tee 1
järgmiste detailplaneeringute avalik
väljapanek:
Adra külas Remmelga kinnistu detailpla-
neering. Planeeritava ala suurus on ca 21
ha. Planeeringu eesmärgiks on maa siht-

otstarbe muutmine ning kinnistu osaline
kruntimine - moodustatakse 12 pereela-
mukrunti, üks teemaakrunt, üks tootmis-
maakrunt alajaamale ning maatulundus-
maa. Planeeritavate kruntide suurus on
2500-3008 m2. Planeeringuga lahen-
datakse ka heakorrastus, haljastus, juur-
depääsud, parkimine ja tehnovõrkudega
varustamine. Planeeritavale alale antak-
se ehitusõigus ühe elamu ja ühe abi-
hoone ehitamiseks. Hoonete suurim
lubatud kõrgus on 9 m ja katused on
kaldega 35-45°. Suurim ehitusalune pind
on lubatud 180-300 m2.
Harkujärve külas Harkujärve lasteaia
detailplaneering. Planeeritava ala suurus
on 11642 m2. Planeeringu eesmärgiks on
krundi moodustamine ja maa sihtotstarbe
muutmine maatulundusmaast sotsiaal-
maaks, millele on ette nähtud 4 rühmaga
lasteaia ehitamine. Planeeringuga lahen-
datakse ka heakorrastus, haljastus, juur-
depääsud, parkimine ja tehnovõrkudega
varustamine. Planeeritavale alale antak-

se ehitusõigus ühe hoone ehitamiseks.
Hoone suurim lubatud kõrgus on 9 m ja
katus on kaldega 9-45°. Suurim lubatud
ehitusalune pind  on 1400 m2.

Eskiislahenduste tutvustaEskiislahenduste tutvusta --
minemine
17. märtsil kell 14.00 toimub Tabasalus
Ranna tee 1 Harku valla Tutermaa küla
Väike-Tutermaa II maaüksuse detailpla-
neeringu ning kell 14.30 Tabasalu ale-
vikus Sarapuu tn 18a, Sarapuu tn 18b ja
Sarapuu tn 20a kinnistute detailpla-
neeringu lähteseisukohtade ja eskiisla-
henduse tutvustamine. 
29. märtsil 2005 kell 14.00 toimub
Tabasalus Ranna tee 1 Harku valla
Harkujärve küla Lilleaia tee elamukvartali
detailplaneeringu teistkordne lähte-
seisukohtade ja eskiislahenduse tutvusta-
mine. 
Täiendavat informatsiooni saab igal
tööpäeval telefonil  600 3858.

KKehtestaehtestatud detai lplatud detai lpla --
neeringudneeringud
17. veebruaril 2005. a on kehtestatud
järgmised detailplaneeringud:
otsusega nr 13 Tabasalu alevikus
Juhani tn 8 kinnistu detailplaneering;
otsusega nr 14 Vääna-Jõesuu külas
Energia Lastelaagri maaüksuse detailpla-
neering;
otsusega nr 15 Vääna-Jõesuu külas
Laine maaüksuse detailplaneering;
otsusega nr 16 Muraste külas Hindreku
maatükk I ja Mardi maaüksuste detailpla-
neering;
otsusega nr 17 Vääna-Jõesuu külas
Jõekalda maaüksuse detailplaneering;
otsusega nr 18 Suurupi külas Tamme I
maaüksuse detailplaneering.

Harku vallavalitsus teatab, et Harku valla
Tiskre küla APAMETSA PIIRKONNA üldpla-
neeringu avaliku väljapaneku aega piken-
datakse kuni 8. aprillini 2005. a. 

PuudePuude gg a inimese hooldaa inimese hoolda --
jale toetuse maksmistjale toetuse maksmist
hakkahakka b otsustama kb otsustama kohaoha --
l ik omalik omavv alitsusalitsus

Vastavalt puuetega  inimeste sotsiaaltoetuste
seaduse §-i 26 lõikele 8 muutub käesoleva
aasta 1. aprillist 18-aastase ja vanema puude-
ga isiku hooldajale või eestkostjale määratud
hooldajatoetuse maksmise kord. Sotsiaal-
kindlustusamet on väljastanud või väljastab
lähiajal kõigile hooldajatoetust saavatele

isikutele teatised toetuse maksmise lõpetamis-
est.

Sotsiaalhoolekande seaduse §-i 23
alusel  on  alates 1.aprillist 2005. a  puudega
täiskasvanu hooldajale toetuse maksmise
küsimuse otsustamine valla- või linnavalitsuse
pädevuses. Puudega isiku hooldusvajaduse ja
teenuste  vajalikkuse määramise küsimuse
otsustamiseks  tuleb läbi viia hooldusvajaduse
hindamine.

Hindamise aja kindlaksmäära-
miseks palume ühendust võtta neil Harku

valla raske või sügava puudega isikutel,
kellele on määratud hooldaja. Selleks pöör-
duge Harku vallavalitsuse sotsiaalhoole-
kande osakonda Ranna tee 1, Tabasalu,
tuba 110, telefon 600 3867. Juhul, kui hool-
dataval ei ole võimalik seda ise teha, palume
sotsiaalhoolekande osakonnaga ühendust
võtta tema hooldajal.

Tiia Spitsõn
Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

HarHar ku vku v al laal lavv alitsuse 01.al itsuse 01.
märmär tsi  istungi ületsi  istungi ülevv aadeaade

Haridus-  ja  sotsiaalküsimused.
Võeti vastu puudega inimese hooldusvajaduse
hindamise kord Harku vallas. Tähtpäeva-
toetust makstakse 12 isikule, rahuldati kütte-
toetuse taotlus. Kuulati infot võlanõustamis-
teenuse osutamise võimalustest.
Arengu-  ja  planeer imisküsimused.
Volikogule esitatakse Muraste-Suurupi elamu-
piirkonna ühisveevarustuse ja -kanalisatsiooni
arengukava 2. etapp. Projekteerimistingi-

mused määrati Rannamõisas Paekalda pump-
la elektrivarustuse; Tiskres Eestkünka I, II, IV
ja V maaüksuste ning riigimaa nr 201
"Liivanõmme" elektrivarustuse ja Ranna-
mõisas AÜ Kratt 1 krundile 12c pumpla elektri-
varustuse ehitusprojekti koostamiseks;
Tabasalus Peedu maaüksuse ja Orava ning
Tamme tänava veevarustuse ja kanalisatsiooni
ehitusprojekti; Rannamõisas Lasteaia tee
MOP-4bar jaotustorustiku ehitusprojekti ja
Tabasalu-Muraste FOC 36 kiulise valguskaabli
projekti koostamiseks. Samuti Tabasalus
Lembitu tn 4, Murastes Hansu 4 ja Tiskres

Nõmme tee 11 elamu ehitusprojekti koosta-
miseks; Rannamõisas AÜ Kratt-1 krundile nr
30 aiamaja laiendamise ehitusprojekti; Laabi
külas Tööstuse 10 lao- ja tootmishoone laien-
damise ehitusprojekti ja Viti külas AÜ Akaatsia
11 aiamaja ehitusprojekti koostamiseks.
Ehitusload anti Liikvas Neeme maaüksuse,
Suurupis Lasma maaüksuse ja Rannamõisas
Merepiiga tee 12  elektrivarustuse ehita-
miseks; elamu ehitamiseks Tabasalus Käo tee
1 ja Murastes Lambaaia maaüksusele; korter-
elamu ehitamiseks Tiskres Käämo 8. Eraldati
vahendid Järvekalda 20 sissepääsude reno-

veerimiseks. 
Maa-  j a  keskkonnaküs imused .
Volikogule esitatakse Harku valla jäätmekava.
Jäätmekava projekt on avaldatud valla veebi-
lehel. Vääna-Jõesuus asuva Tropsi 13 uus
nimi on Tropsi 12a. Algatati Tabasalus Kooli 1
kinnistu jagamine kaheks kinnistuks (Kooli 1c
ja Kooli 1). 
Majandusküsimused.
Otsustati kompenseerida Teelahkme elu-
rajooni tehnovõrkude väljaehitamise
kulud.

GrGr e iner  Pe iner  P acac kaka g ing  ost isg ing  ost is
Eesti  esimese uue ekstrEesti  esimese uue ekstr uu --
sioon-puhumismasina sioon-puhumismasina 

Baltimaade juhtiv plastikpakendite tootja
Greiner Packaging AS alustas oma
Tabasalu tehases tootmist uue ekstru-
sioon-puhumismasinaga, millega valmis-
tatakse plastist kanistreid . Itaalia firma
"Automa" puhumismasin läks koos evita-
misega maksma 5 miljonit krooni. "Uus
masin võimaldab meil rahuldada kasvavat
turu nõudlust, parandada toodete kvali-
teeti ja tarnekindlust," sõnas Greiner
Packaging AS juhatuse li ige Raivo
Raaga. Uue masina esimesed puhu-
misvormid valmistas AS Pioneer.

Greiner Packaging ASi valmis-
tatud plastikust kanistrite ja pudelite
kasutajateks on enamus suuremaid Balti
riikide toiduaine- ja keemiaettevõtteid.
Tabasalu tehase tootmisvõimsus on 20
miljonit ühikut erinevaid pakendeid kuus.
Eestis toodetavasse pakendivalikusse

kuuluvad kanistrid, ketsupi- ja majoneesi-
pudelid, jogurtitopsid, margariinikarbid,
salatikarbid jm. Klientidel on kontserni
toodangust võimalik valida enam kui 1500
eri pakendilahenduse vahel.

Greiner Packaging AS on Austria
kontserni Greiner Packaging International
tütarettevõte, mis alustas Eestis tegevust
1999. aastal. 

Toomas Kään
Konsultant

Uus puhumismasin võimaldab ettevõttel kanistrite tootmist
suurendada vähemalt 50 %.

VVaabariigi aastabariigi aastapäepäevva tähistaa tähista--
mine Harmine Harkujärkujärvve ke kooli moodiooli moodi
22. veebruaril tähistas Harkujärve koolipere
Eesti Vabariigi aastapäeva juba traditsiooniks
kujunenud balliga. Sellele oli eelnenud
nädalapikkune valimiskampaania, mille järel
salajase hääletuse teel valiti koolivalitsuse
presidendiks V klassi õpilane Sigrit Ustav.  

Ball algas  külaliste esitlemise ja pidu-
liku kätlemistseremooniaga. Kaunilt dekoreeri-
tud saalis kõlasid hümnihelid. Presidendi
avakõne juhatas sisse Eestimaale pühendatud
kontsertkava. Kõige tublimatele Eesti ajaloo ja
tänapäeva tundjatele anti kätte Rukkilille
ordenid. Siis alustas presidendipaar avavalssi
ja kõik ballikülalised, kelle hulgas oli ka laste-
vanemaid, järgnesid nende eeskujule. Ka
kõige nooremad õpilased nautisid võimalust
olla ballirõivais nagu täiskasvanud ja käituda
rõhutatult väärikalt. 

Lõbusate ringmängude ning tantsude
vaheajal pakkusid õpetajad, kes olid sel päeval

teenindajate rollis, ballikülalistele kringlit,
puuvilju ja morssi. 

Meeleoluka peo lõpetas koolivalit-
suse peaministri VI klassi õpilase Henri Toivari
kõne, milles ta tänas kõiki külalisi ja soovis
õnne ning rahu meie kodudesse. 

Lapsed mäletavad ka hiljem, et kõige
pidulikum päev  koolis on just siis, kui tähis-
tatakse Eesti riigi sünnipäeva. 

Eda Rohtla
Harkujärve Lasteaed-algkooli õpetaja

12. märtsil Tabasalu Muusikakoolis
HARJU-, RAPLA- JA LÄÄNEMAA
PUHKPILLIÕPILASTE KONKURSS

Ajakava:
kell 10.00 plokkflöödid
kell 12.00 flöödid
kell 14.00 klarnetid
kell 15.00 saksofonid
kell 16.30 vaskpillid
Olete oodatud!

Ballikülalised

v

v
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HarHarku vku vald autasusald autasus--
tas tubtas tublimaidlimaid
Eesti Vabariigi 87. aastapäevaga seoses
pidas Harku vald meeles valla tublimaid.
Tänukirja ja mälestusesemega autasusta-
ti piirkonna haridus- ja kultuurielu edenda-
jaid Harkujärve Lastead-Algkooli õpetajat
Ene Hiiepuud pikaajalise kohusetundliku
ja tulemusliku töö eest, Tabasalu Ühis-
gümnaasiumi õpetajat  Margit Toomlaidi
Harku valla koolide almanahhi 2005
"Pegasuse proovilend" koostamise ja
algklasside teaduskonverentside "Huvitav
loomariik" ning  "Huvitav taimeriik" korral-
damise eest, Tabasalu Ühisgümnaasiumi
õpetajat Lea Netzi valla koolide algklas-
side päevade ja teaduskonverentside
"Huvitav loomariik" ning "Huvitav taimeriik"
korraldamise eest ning talupidaja Andrus
Orgot Vääna-Tõlinõmme paikkonna kul-
tuurielu korraldamise ja  rahvuskultuuri
traditsioonide hoidmise ja edendamise
eest.

Autasud anti üle 23. veebruaril
Harkujärve Peokeskuses Harku vallavo-
likogu ja vallavalitsuse poolt korraldatud
pidulikul vastuvõtul.

Vesta Uuetoa
Harku valla avalike suhete spetsialist

VVARIAARIA

HarHarku vku vallas asub allas asub 
kkommommunismiunismivvangide angide 
mamatmisktmiskohtoht

Koos kevade saabumisega tuleb meil jälle
pöörata pilk märtsiküüditamiste traagilis-
tele sündmustele. Tänavu möödub neist
ajaloo murepäevadest 56 aastat. 

Eestis oli Nõukogude võimu pe-
rioodil üle 120 vangistuskoha, kui kokku
lugeda miilitsa ja julgeolekuorganite
"soolaputkad", piinakambrid, vanglad ja
laagrid. Nendest on avalikkusele seni
eksponeeritud ainult Tartu KGB
keldrikambreid ja ühte lagunevat kartsa-
hoonet Sillamäel. Tagasi-hoidlik on "Kawe"
keldri tähis, mälestustahvlid on veel Patarei
ja Pagari tänava vanglahoonetel. Mä-
lestusmärk on püstitatud Vasalemma laagri
poliitvangidele, kes on maetud Harju-
Madise kalmistule.

Otsingute tulemusel on õnnes-
tunud tuvastada Harku vangilaagris Nõu-
kogude reziimi ajal surnud vangide mat-
miskoht, mis on kantud ka Muinsuskaitse-

ameti registrisse ja kaardile. Asula ja mat-
miskoha vahepeal asub kunagine turbara-
ba töötsoon, kus töötasid vangid. Seal võib
tähelepanelik silm näha üksikuid meh-
hanismidest jäänud metallosi ning raba
kasutusaegsete hoonete kontuure.

Dokumendiandmeid Harku vangi-
kalmete kohta on läbi töötatud üpris vähe,

kuna nende leidmine arhiividest nõuab
aega. Siiski on üht-teist juba teada. Nimelt
on Eesti Represseeritute Registri Büroo
andmebaasis seitsme Harkus surnud vangi
andmed ja mõne dokumendi alusel on
põhjust arvata, et Harku vangide mat-
miskohta on maetud ka Tallinna Kesk-
vanglas (Patareis) surnud ja hukatud
vange. Peab täpsustama, et räägime polii-
tilistel põhjustel vangistatutest. 1940.-
1950. aastatel oli neid Harkus hulganisti,
lisaks kuulus Harku laagri alluvusse ka
vähemalt üks all-laager Pääskülas.

Matmispaigas on praegu võimalik
määratleda 40-60 kalmu (haualohku).
Tegelike matmiste arv võib olla tunduvalt
suurem, kuna 1965. aastal lükati vähemalt
osa kalmukünkaid buldooseriga tasaseks.

Möödunud sügisel nägin matmispaigas
ühes kalmusüvendis küünlakesta. Sellest
võib järeldada, et matmiskoha "leidjad"
Georg Badendick ja allakirjutanu on vaid
taasavastajad. 

Et uurimistööd kergendada, oota-
me teateid inimestelt, kel on andmeid
Harku vanglas viibinud poliitvangide või
Harku vangla matmispaiga kohta. Memen-
to Tallinna ühenduse vastuvõtuaeg on
esmaspäevast neljapäevani kell 13-17,
telefon 645 0974. Kirjalikke teateid ootame
aadressil Endla 4, ERRB, Tallinn 10130 või
Harku vallavalitsuse meiliaadressil
vesta.uuetoa@harku.ee.

Andmete kogumine peaks päädi-
ma tähistusmärgi püstitamisega. Tahaks
loota, et nii Harku valla põliselanikud kui ka
hiljem siia elama asunud, samuti tallin-
lased, kes kalmudest mööda käinud, jalg-
ratastega sõitnud või suuskadel liuelnud, ei
jäta meenutamata neid, kelle saatuseks oli
süngetel aegadel hukkuda Eesti ise-
seisvuse ja vabaduse eest.

Ülo Ojatalu
Memento Tallinna
Ühendus
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TTaabasalu basalu TTalvalveepäepäevvaa
järjärelkajaelkaja
12. veebruaril korraldas MTÜ Tabasalu
Patriootide Ühendus juba kolmandat aas-

tat Tabasalu Talvepäeva. Suurepärases
talveilmas mängiti pushball´i, peeti pikima
liu võistlus, prooviti kätt laskesimulaatoril,
lapsed said ratsutada ponidega ja sõita
reega. Selgi korral osutus menukaks hea-
tegevuslik loterii, mille tuludest premeeri-

takse kevadel Tabasalu Ühisgümnaasiumi
parimaid lõpetajaid. Samuti on saanud
meeldivaks ja tänuväärseks kombeks
Muraste Piirivalvekooli osale-
mine Tabasalu Patriootide üritusel. Piiri-
valvurid lõid aktiivselt kaasa võistlustel,
panid üles laskesimulaatori ja piiri-
valvekooli tutvustava stendi ning jagasid
kõigile osalejaile tasuta teed ja sõdurisup-
pi.

Osmanis toimunud talvepäeva
after-party  kõrghetk oli heategevuslik oks-
jon, mille tarbeks kinkis Kristiina Smigun
ühe paari oma võistlussuuski.

Täname kõiki toetajaid ja osale-
jaid ning kutsume aktiivselt kaasa lööma
meie järgmisel üritusel. Maikuusse on
kavandatud järjekordne rattaretk, mis
seekord viib ilmselt Harkusse. Programm
tõotab tulla põnev, jääb ju sinnakanti rida
vaatamisväärsusi, kuhu enamik meist
päris iga päev ei satu - mõis koos pargiga,
karjäär, vangla jpm.

Martin Talts

Abiks aiapidajale
Kätte hakkab jõudma esimeste seemnete mulda pistmise aeg. Istikule sobib ämbris või
laias potis kaane all auruga töödeldud muld. Veel parem on muld soojaks kütta mikro-
laineahjus, 1-minutiline soojendamine hävitab umbrohu seemne. Mõned taimed võiks kül-
vata varem või hiljem soovitatud ajast. Varasema väljaistutamisega võib riskida, kui
maatükk on päikesest läbi soenenud, kaitstud külmade tuulte ja võimalike külmade eest.
Väljavenimist pikkusesse aitab ohjeldada superfosfaad (2 supilusikat 10 liitrile veele).
Aeglaselt kasvavaid istikuid saab "tagant sundida" lämmastik-kaaliumi väetisega. 

RRomantika...omantika...
...ei ole veel maailmast kadunud - seda
tõestasid noortekeskuse "Avatud Uks"
noored teemaõhtuga "See on romantika"
18. veebruaril.

Õhtuga tähistati sõbrapäeva,
süüviti isamaa-teemasse muusikas ja
luules ning elati kaasa moeshow'le.

Ülikonnad  ja kaunid kleidid lõid
pidulikku meeleolu, lihvides kaunist ning
suursugust käitumist igas noores.

"Minu hinnang meelelahutusõh-
tule" oli üksmeelselt positiivne. Küsitlus-
lehel märgiti ära kaunis ruumikujundus,
proþektorid, romantiline muusika, sikid
kelnerid, maitsvad suupisted, värvikas
slaidiprogramm, meeleolukas balli-
kolonntants jne. Sage oli hinnang "Väga
lahe! Midagi uut ja hingele!"

Aitäh kõigile tegijaile ja toetajaile!

Noortekeskuse aktiivsed noored

SõbrSõbralik sporalik spordipäedipäevv
15. veebruar 2005 jääb Harku valla ajalukku.
Esimest korda said kokku kõigi valla viie lastea-
ia kooliminejad lapsed. Toimus valla lasteaeda-
de ühine talvine spordipäev.

Et lustimine oleks põnevam, koostati
võistkonnad eri lasteaedade lastest. Tõelisteks
jõukatsumisteks olid meeskonnatööd nõudvad
võistlusmängud "Sajajalgne", "Postihobune"
ning teatevõistlus kelkude lükkamises. Lastele
meeldisid rohkem aga individuaalsed alad:
mäest allasõidul mütsi haaramine ja väravatest
läbisõitmine. Sportlik osa lõppes ühise laulu-
mänguga "Kui sul tuju hea". Ja tuju oli hea!

Spordipäeva lõpus ootas lapsi kuum
mahlajook, komm ja diplom igale osavõtjale.
Osavõtnud rühmade õpetajad said kingituseks
kaela Harku lasteaia õpetaja Riina valmistatud
rõngikukeed. Otsustati, et selline üritus peab
saama traditsiooniks. Kevadel korraldavad
Tibutare õpetajad orienteerumismängu metsas
ja järgmist talvist spordiüritust organiseerib juba
uus lasteaed.

Tänan Tibutare lasteaia kunstiõpetajat
Ave Peebot, juhatajat Lea Treibergi ja juhataja
asetäitjat Kaire Kollomit ning kõiki õpetajaid, kes
olid abiks korraldamisel.
Kohtumiseni kevadisel orienteerumisel!

Sirje Reinla 
Tabasalu lasteaia Tibutare vanemõpetaja

Läänemaal Risti raud-
teejaamas 1999.a
pildistatud mälestus-
märk küüditatutele.

14.06.41.a
Sverdlovski oblastis
avatud küüditatu
toimik.

Tibutare lasteaia vanemõpetajate Hille-Reet Kariste ja Sirje
Reinla korraldatud ühisest talvisest spordipäevast võttis osa
ligi 60 last.

Teatevõistlus kelkude
lükkamises.

Pilt: Monika Jürine. Meeleolukas balli-kolonntants.

Repressiooniuurija Ülo Ojatalu.
Pilt: Vesta Uuetoa.

Margit Toomlaid vallavolikogu
ja vallavalitsuse pidulikul vas-
tuvõtul Harkujärve
Peokeskuses.
Pilt: Ott Kasuri.

Pikima liu võistluse
võitja Reiko Lill.

Pushball´i võistlus.
Vastamisis Tabasalu Patrioodid ja kooliõpilased.
Pildid: Pelle-Sten Viiburg.

MTÜ Tabasalu Looduspark 
ootab uusi liikmeid

Tabasalu Looduspargi liikmeks saab astuda,
kui kirjutad avalduse MTÜ Tabasalu Loodus-
park Juhatusele. Ära unusta avaldusele lisa-
mast oma kontaktandmeid! Avalduse võid viia
Looduspargi Juhatusele Ranna tee 1, Taba-
salu või postitada Tabasalu Sidejaoskonda
PK.15. Avaldus tuleb esitada enne üldkogu
koosolekut, mis toimub 10.aprillil. 

Astu liikmeks ja aita kaasa pargi heale
käekäigule. Looduspargi tulevik on Sinu kätes.
MTÜ Tabasalu Looduspark

v

v

v

v

Köögivili
Kurk
Tomat

Paprika
Baklazaan
Kabatsokk, pattisson,
kõrvits

Seller
Valge peakapsas, varajane
ja lillkapsas
Peasalat

Külviaeg
alates 25. aprillist
märtsi lõpust (olenevalt
tomatisordist)
alates 10. märtsist
alates 20. märtsist
20. aprilli paiku

20. veebruari paiku
märtsi lõpupoole

25. aprilli paiku

Istiku kasvuiga
25-27 päeva
45-50 päeva

70 päeva
60 päeva
30 päeva

80 päeva
50 päeva

40 päeva

Istutusaeg
25. mai paiku
1. juuni paiku

5. juuni paiku
5. juuni paiku
25. mai paiku

25. mai paiku
25. mai paiku

10.-12. juuni paiku

v

v
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Õnnitlused:Õnnitlused:

PPalju õnnealju õnne
hällilastele!hällilastele!

9292

8383

8181

8181

8080

8080

7575

7070

7070

Linda-Agathe Pilv 

Laine Vaan

Armilde Luik 

Erik Virkma

Lilia Issako

Maimu Külaots

Arnold Kübarsepp

Vassili Mironenko

Anatoli Novikov

20. 03

22. 03

14. 03

16. 03

11. 03

19. 03

21. 03

19. 03

20. 03

Toimetaja Ivi Toluk
vallaleht@harku.ee

tel. 601 0415, 5648 5133
Reklaam ja kuulutused Ülle Lepik

tel. 601 0415, 5621 1111

Järgmise lehe materjale ootame 15. 03
Väljaandja AS Eksklusiiv
Tartu mnt 63 / IV korrus

10115
tel. 601 0415,

tel/fax 601 0417

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju.
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keelekasutuse ja sisu eest.

ABITELEFONID

Häirekeskus
Kiirabi
Politsei
Falck Eesti

112
112
110
1911

Valla politsei
Loomaarst 
Villem Tammemägi
Tabasalu Perearstikeskus

603 2053

607 6309
607 6362

HARKU  VALLAVALITSUSE  INFOSEKRETÄR 600 3848

ELEKTER IGA ILMAGA

Elektrigeneraatorid 1-3000 kW
Tuulegeneraatorid    1-100 kW

Keevitusgeneraatorid, pumbad
Tel. 517 1111 

www.copower.ee

Saksa llambakoera kkutsikad
kennelist ““HELEROS” TTabasalus!

Saksa aretus, terve närvisüsteem,
kindel iseloom.

Kasvatus-, koolitusnõuanded
kasvatajalt.

Ärge kõhelge, saate intelligentse sõbra
pikkadeks aastateks!

Tel. 510 3438 heli@heleros.ee 
www.heleros.ee

Tabasalu Ilusalong
pakub tööd 

kohusetundlikule koristajatädile.
Tööaeg on tööpäeviti 7.30 - 9.00-ni.

Kontakttelefon 505 9609

HarHarku vku vallas ühistrallas ühistransporanspordidi--
teenteenust pakkuvust pakkuvad fad firirmadmad

Harjumaa Liinid
Info tel 641 8218 (tööpäevadel 6.00-22.00,
puhkepäevadel 10.00-18.00)
Bussiliinid nr 107, 108, 109, 110, 112, 118, 122,
122A, 126, 136, 140, 145, 146, 147

H-Liinid 
Info tel 601 0515 (iga päev 8.00-18.00)
Bussiliinid nr 156, 157, 158

OÜ Bussipartner 
Info tel 5648 1353
Bussiliin nr 300

OÜ Seva-R
Info tel 5615 9860 (iga päev 8.00-17.00)
Kommertsbussiliin nr 207, 213

AS Temptrans 
Info tel 600 6022 (24h)
Kommertsbussiliin nr 222

OÜ Galaton
Info tel 652 0511 (iga päev 9.00-19.00)
Kommertsbussiliin nr 234

Rannamõisa koguduse maja juures
müügil kasutatud riided.

Esmaspäeval ja kolmapäeval
15.00 - 19.00 ja

laupäeval 12.00 - 15.00

Tänapäeva elutempo on ääretult kiire. Hommikuti kiirustame tööle, õhtul jälle koju. Pahatihti unustame end kui oravad hoorattasse
kihutama. Üha vähem on jäänud aega tegelda oma lastega, abikaasaga, oma “akude” laadimisega. Miks mitte võtta natukeseks
aeg maha, lapsed-abikaasad kaasa võtta ja tulla Premia Jäähalli. See on parim koht, kus lõõgastuda ning sportlikult aega veeta.

Premia Jäähall on perekeskus, kus jääl tritsutavad nii pisipõnnid kui ka memmed-taadid.

PrPremia Jemia Jäähall,äähall, SinSinu peru pere jäähall.e jäähall.

www.icearena.ee
Haabersti 3, Tallinn (Saku Suurhalli kõrval)
Info 660 0500 

Tiibeti Mastifi kutsikad kennelist 
“ Ay - Yangadoo” Vääna - Jõesuus

Kindel sõber ja koduvalvur!
Kutsikate vanemad on näitustel kõrgelt hinnatud.

Kutsikatel mikrokiip ja nad on vaktsineeritud
Ettetellimine telefonil: 55 912 041

6 096 644
ave@ayyangadoo. pri. ee

www. ayyangadoo. pri. ee

KõigKõige pisemad e pisemad 
vvallaelanikudallaelanikud

MIA URBMIA URBAA
11.02.2005   Harkujärve küla

KEN-TRISTKEN-TRISTAN JÕELAIDAN JÕELAID
14.02.2005   Tabasalu alevik

Tähtpäevi
09.03 Sorokasveet ehk tsirgupäev. Õigeusupüha,
neljakümne märtri mälestuspäev. 
12.03 Korjusepäev. Paavst Gregorius Suure (540-
12.03.604) surmapäev. 
14.03 Emakeelepäev. K.J.Petersoni sünnipäev.
15.03 Elamu- ja kommunaalmajanduse ning
teenindustöötajate päev.
17.03 Käädripäev ehk ussiliikumisepäev. 
18.03 Pariisi kommuuni päev.
20.03 Palmipuudepüha. Kevade algus kell 14.33.

JUMALATEENISTUSED
RANNAMÕISA   

KIRIKUS:

06.03.
13.03.

20.03.
24.03.
25.03.

27.03.
03.04.

kell 10.30
kell 10.30 
kell 18.00
kell 10.30
kell 18.00
kell 10.30

kell 10.30
kell 10.30

KAETUD ARMULAUD
KAETUD ARMULAUD
ÜLISTUS- JA PALVETEENISTUS
PALMIPUUDEPÜHA
SUUR  NELJAPÄEV
SUUR  REEDE
KAETUD ARMULAUD
I  ÜLESTÕUSMISPÜHA
KAETUD ARMULAUD

Heli Lepp
Hambaravi

Teenuste 2 perearstikeskus
E ja K 8. 00 - 14. 30
T ja N 14. 00 - 18. 30

Tel. 6 076 020, 
mob. 51 83 657

Lapsed kuni 19a.  tasuta

Abi saadaval ka esmaabi
korral.

Often GrOften Grupp OÜupp OÜ
ostab maid Harku vallas.

Tel.6 710 330
53 470 888

Raamatupidamisteenused

OÜ, KÜ, FIE, MTÜ.
Tel. 527 3923

erten@erten.ee

Vajatakse koristajat
Rannamõisas
2-3 päeval kuus
Tel. 501 7992

ÕIGE AEG LÕIGATA PUID JA
PÕÕSAID

Sirje Stiil * Iluaiandus
Kujundus * Rajamine * Taimede valik

Rannamõisa, Harku vald
Tel. 5645 8288  sirjestiil@hot.ee
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